2019 年５月 29 日

各      位

会社名 株式会社Ｍｉｓｕｍｉ

代表者名 代表取締役社長 岡 恒憲

（コード番号 7441 福証）

問合せ先 サポート本部長兼経理部長

                                 今田 和孝

（ＴＥＬ 099－260－2213）

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、2019 年５月 29 日開催の当社取締役会において、2019 年８月１日を効力発生日として、当

社の 100％子会社であります南日本ガス配送センター株式会社及び都城日石ガス配送株式会社による

合併を承認する旨を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、100％

出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社の 100％子会社であります２社の経営を統合し、グループ経営の効率化及び販売力強化を推

し進めていくためであります。

２． 合併の要旨

(１) 合併の日程

合併契約承認取締役会(当社)        2019 年５月 29 日

合併契約承認取締役会(合併当事会社)    2019 年５月 29 日

合併契約締結(合併当事会社)        2019 年５月 29 日

合併契約承認株主総会(合併当事会社)    2019 年６月 14 日(注)

合併期日(効力発生日)           2019 年８月１日(予定)

（注）本合併は、会社法第 796 条第２項に定める簡易合併に該当するため、南日本ガス配送

センター株式会社においては株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(２) 合併方式

南日本ガス配送センター株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、都城日石ガス配送株式

会社は解散いたします。

(３) 合併に係る割当の内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社の合併のため、この合併による新株式の発行、資本金

の増加及び合併交付金、その他一切の対価の交付はありません。

1

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 名       称
南日本ガス配送センター

株式会社
都城日石ガス配送

株式会社

(2) 本 店 所 在 地          鹿児島市南栄三丁目31番地
宮崎県都城市平江町

22 街区 24 号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

大工園 真一
代表取締役社長

大工園 真一

(4) 事 業 内 容          ガスの配送 ガスの配送

(5) 資 本 金          10,000 千円 20,000 千円

(6) 設 立 年 月 日          1978 年３月 24 日 1975 年８月 26 日

(7) 発 行 済 株 式 総 数          1,000 株 2,000 株

(8) 決 算 期          ３月 １月

(9) 大株主及び持株比率 ㈱Ｍｉｓｕｍｉ  100% ㈱Ｍｉｓｕｍｉ  100%

(10) 直前事業年度の業績 2019 年 3 月期 2019 年 1 月期

   純資産 123,109 千円 30,164 千円

   総資産 170,987 千円 42,746 千円

   １株当たり純資産 123,109 円 37 銭 15,082 円 27 銭

   売上高 413,281 千円 85,427 千円

   営業利益 △2,293 千円 △70 千円

   経常利益 2,671 千円 669 千円

   当期純利益 933 千円 330 千円

   １株当たり当期純利益 933 円 96 銭 165 円 24 銭

４． 合併後の状況
本合併による存続会社の名称、所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 業績に与える影響
本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽

微であります。

以 上

2